
 

 

Prot. 598 del 16/12/2022 

 

OGGETTO 

Determina di presa atto delle offerte pervenute per l’indagine di mercato 
ai fini di un affidamento diretto finalizzato alla manutenzione 
straordinaria del bosco di lecci di pertinenza del Real Sito di Carditello 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che: 

▪ lo Statuto della Fondazione Real Sito di Carditello stabilisce che, ai sensi dell’art. 32 
dell’Accordo di valorizzazione sottoscritto il 3 agosto 2015 tra MiBACT, Regione Campania, 
Prefettura di Caserta e Comune di San Tammaro, essa è tenuta a predisporre ed attuare un 
piano strategico di sviluppo turistico-culturale e di valorizzazione, anche paesaggistica, del 
complesso di beni e delle aree annesse, avviando la prima fase di sviluppo del percorso 
turistico culturale integrato delle residente borboniche attraverso un’azione programmatica 
condivisa nell’individuazione delle linee strategiche e degli obiettivi, così come nella 
definizione delle modalità operative;  

▪ a tal fine opera per restituire il complesso, e le relative aree annesse, a una completa 
fruizione pubblica, riproponendo le attività produttive che ne avevano ispirato la nascita e 
la vita, prevedendo, tra l’altro, la promozione di innovative forme di valorizzazione, 
compatibili con le caratteristiche e la storia del Sito, nato con funzione di centro agricolo e 
di allevamento; 

▪ lo Statuto della Fondazione all’art. 2, ne definisce la finalità, che consistono tra l’altro nella 
elaborazione ed attuazione del Piano Strategico di sviluppo turistico-culturale e di 
valorizzazione anche paesaggistica del complesso del Real Sito di Carditello e delle aree 
annesse, avviando la prima fase di sviluppo del percorso turistico culturale integrato delle 
residenze borboniche, attraverso un’azione programmatica condivisa nell’individuazione 
delle linee strategiche e degli obiettivi; 

Visto: 

▪ la determina di avvio procedura, prot. 389 del 08/09/2022, di indagine esplorativa del 
mercato, mediante richiesta di preventivi, ai fini di un affidamento diretto finalizzato 
all’acquisizione di un servizio di manutenzione straordinaria di una porzione di terreno di 
proprietà della Fondazione Real Sito di Carditello; 

▪ l’offerta pervenuta in precedenza alla pubblicazione dell’avviso di indagine di mercato, 
acquisita al protocollo n. 379 del 06/09/2022 della seguente ditta 

o Natural Legno srls di Colucci Michele, sede in Via Boccieri 100/A Baiano (AV) P.Iva 
02712680640; 

▪ le nr. 3 (tre) offerte pervenute in risposta all’avviso di indagine di mercato delle seguenti 
ditte: 



 

 

o COOPERFELIX MULTISERVICES - acquisita al protocollo n.  430 del 05/10/2022; 
o A.T.S. MONTE MAGGIORE A R.L. - acquisita al protocollo n. 434 del 05/10/2022; 
o LA.MO.TER. D’ANGELO SRLS - acquisita al protocollo n. 435 del 05/10/2022. 

 

Dato atto che: 

• Il Piano di Gestione Forestale (PGF) è uno strumento di pianificazione obbligatorio per i beni 
silvo-pastorali sia dei soggetti pubblici che privati e, in quanto tale assume un ruolo 
fondamentale nel disciplinare e promuovere l’uso sostenibili dei boschi e dei pascoli, e anche 
ai fini dell’accesso ad eventuali opportunità provenienti dai fondi europei; 

• per la fruizione e il successivo diradamento delle aree a verde di pertinenza della Fondazione 
è necessaria la redazione del Piano di Gestione/Assestamento Forestale come previsto dal 
Regolamento Regionale n.3 del 28 settembre 2017 della Regione Campania; 

• La Fondazione RSC nelle more della verifica procedurale del presente avviso si è dotato di 
un’idonea piattaforma di negoziazione pubblicata all’indirizzo 
https://fondazionersc.traspare.com; 
 

DETERMINA 

 

1. di richiamare interamente le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di prendere atto dell’interesse manifestato dalle ditte: 
o Natural Legno srls di Colucci Michele, sede in Via Boccieri 100/A Baiano (AV) P.Iva 

02712680640; 
o COOPERFELIX MULTISERVICES - acquisita al protocollo n.  430 del 05/10/2022; 
o A.T.S. MONTE MAGGIORE A R.L. - acquisita al protocollo n. 434 del 05/10/2022; 
o LA.MO.TER. D’ANGELO SRLS - acquisita al protocollo n. 435 del 05/10/2022. 

3. di non procedere con l’affidamento incarico per la manutenzione del bosco di lecci in 
mancanza del Piano di Gestione Forestale come previsto dalla legge; 

4. di invitare le stesse ditte ad iscriversi nell’albo fornitori della Fondazione RSC per poterle 
invitare alla successiva procedura a piano approvato; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Amministrativo per i successivi 
adempimenti, inclusa la pubblicazione sul sito web della Fondazione. 

 

 

                                                         Il Presidente  

                                                        Prof. Luigi Nicolais 

                                                           F.to in originale, depositato agli atti della Fondazione   

 

 


